- 1 -

  平成30年２月８日

各 位

 会 社 名 フ ォ ー ラ イ フ 株 式 会 社

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 奥 本 健 二

  （コード：3477、東証マザーズ）

 問合せ先 執行役員 経営管理部長 鈴  木   亨

  （TEL：045-547-3432）

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、平成30年２月８日開催の取締役会において、平成30年３月期の期末配当予想につい

て、下記のとおり修正（増配）することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして位置づけ、企業価

値の増大に向け積極的に事業の成長に向けた投資や新たな事業領域への参入等を行うととも

に、業績に応じた成果を株主の皆様に配分することを基本方針としております。

現時点において、平成30年３月期の業績は堅調に推移しており、今後の収益状況および経

営環境の見通しなどを総合的に勘案し、期末配当金について１株につき普通配当28円50銭の

予想から１円50銭増配の30円00銭に修正させていただきます。

なお、本件につきましては、平成30年６月開催予定の第19回定時株主総会に付議する予定

であります。

２．修正の内容

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想（平成29年11月９日公表）

[株式分割前換算]

28円50銭

[57円00銭]

48円50銭

[77円00銭]

今回修正予想

[株式分割前換算]

30円00銭

[60円00銭]

50円00銭

[80円00銭]

当期実績 20円00銭

前期実績（平成29年３月期） 17円00銭 60円00銭 77円00銭

- 2 -

（注）当社は、平成30年１月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。これに

伴い、平成30年３月期（予想）の１株当たり期末配当金につきましては、当該株式分割の影響

を考慮した金額を記載しております。また、平成29年３月期および平成30年３月期第２四半期

末（中間）につきましては、当該株式分割前の実際の配当金額を記載しております。

なお、株式分割の影響を考慮しない場合、年間の配当金は80円00銭となり、前期実績に対して

３円00銭の増配となります。

剰余金の配当については目標配当性向20％を基本に、株主の皆様への利益還元を重視する

観点から、配当の安定性等を考慮して決定する方針としております。今回の配当予想修正に

より、配当性向は23.2％となる見込みです。

平成29年３月期

実績

平成30年３月期

前回予想

平成30年３月期

今回修正予想

配当性向 20.0％ 22.3％ 23.2％

※本資料に記載されている配当見通しなどの将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可

能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により実際の配当等が予想値と異なる可能

性があります。

以 上